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Zajęcia „po angielski”: 

Nasza szkoła została zakwalifikowana do programu 
Learning Enterprises, który realizowany jest w oparciu o pracę 
studentów - wolontariuszy z krajów anglojęzycznych. W ramach 
tego programu przyjedzie do Lisiej Góry wolontariusz 
David Sanchez - student ze Stanów Zjednoczonych, który będzie 
prowadził zajęcia z języka angielskiego dla wszystkich uczniów 
naszej szkoły. Zajęcia rozpoczną się 27 czerwca i trwad będą 
do 22 lipca 2011 roku. 
Student przyjeżdża do Polski na własny koszt i mieszka 
u miejscowej rodziny.  

Program wymiany Learning Enterprises przynosi obopólną 
korzyśd – dzieci mają możliwośd nauki języka angielskiego, a student – wolontariusz 
ma okazję poznad naszą kulturę, obyczaje oraz środowisko.  
 

 

Półkolonia w dniach:  4 – 8 lipca 2011r.  

1 dzieo – zajęcia na basenie 

2 dzieo – wycieczka na Jamną 

3 dzieo – Tarnów – kino Marzenie – projekcja filmu „Auta2” 

4 dzieo – wycieczka rowerowa do stadniny koni do Starych 

Żukowic; pieczenie kiełbasy 

5 dzieo -  zajęcia rekreacyjno – sportowe na boisku „Orlik” 

 

 

 

W wakacje: 

od poniedziałku do piątku, w godz. 900 – 1200 

będzie czynny „Orlik”. 

 



 

 

Szanowni rodzice! 

Do wakacji pozostało już tylko kilka dni. Część dzieci i młodzieży wyjedzie poza 

miasto na obozy, kolonie. Aby czas ten spędzony był w bezpieczny sposób chcemy Państwu 

przekazać kilka rad, które mogą uchronić Was i Waszych najbliższych przed 

niebezpieczeństwem.  

Podróżując pociągiem – pamiętaj:  

 unikaj pustych przedziałów lub tych gdzie są osoby nietrzeźwe,  

 nigdy nie zostawiaj bagażu bez nadzoru,  

 w trakcie wsiadania i wysiadania z pociągu zwróć szczególna uwagę na otaczające Cię 

osoby – najczęściej w takich sytuacjach dochodzi do kradzieży kieszonkowych,  

 jeżeli Twoje dziecko musi samotnie podróżować bezwzględnie pozostaw go pod 

opieką konduktora (poproś konduktora o jego nr tel. komórkowego),  

 unikaj przyjmowania od nieznajomych jakichkolwiek poczęstunków (napoje, alkohol),  

Bezpieczny wypoczynek nad wodą:  

 korzystaj tylko z kąpielisk strzeżonych,  

 nigdy nie wchodź do wody po alkoholu,  

 nigdy nie skacz do płytkiej wody o nieznanym dnie – taki skok może zakończyć się 

nieodwracalnym kalectwem,  

 po długim leżeniu na słońcu nie zanurzaj się gwałtownie w wodzie – stopniowe 

schładzanie organizmu pozwoli Ci uniknąć szoku termicznego,  

 zwracaj szczególna uwagę na osoby będące pod Twoją opieką,  

Dziecko na kolonii, obozie:  

 sprawdzaj, kto organizuje pobyt Twojego dziecka i czy ma ku temu odpowiednie 

kwalifikacje,  

 uczulaj i ostrzegaj dziecko na kontakty z osobami z nowopoznanymi, które mogą go 

skrzywdzić (np. pedofil),  

 uświadamiaj i ostrzegaj swoje dziecko o niebezpieczeństwie jakie niosą za sobą skutki 

używania narkotyków, pamiętając że wakacje sprzyjają pierwszym kontaktom z nimi,  

 przestrzegaj dziecko przez zwierzętami, które mogą być nosicielami wścieklizny,  

Zagrożenia wynikające z propozycji używania środków odurzających lub narkotyków:  

 nie przyjmuj poczęstunków od nieznajomych, zwłaszcza w środkach komunikacji,   



 pamiętaj, że posiadanie nawet najmniejszej ilości narkotyku jest prawnie zakazane,  

 o pojawieniu się narkotyków powiadamiaj opiekuna lub osobę dorosłą, w razie 

potrzeby policję,  

Zagrożenia wynikające ze spożywania alkoholu:  

 zdecydowanie odmawiaj każdorazowej propozycji spożycia napoju alkoholowego.  

 miej świadomość, że każdy rodzaj alkoholu działa na organizm tak samo, opóźnia 

reakcję  

 będąc pod wpływem alkoholu narażasz się na ryzyko stania się ofiarą przestępstwa lub 

jego sprawcą,  

Ryzyko zagrożeń przypadkowymi kontaktami:  

 unikaj miejsc ustronnych, nieoświetlonych i odludnych,  

 zapewniaj sobie towarzystwo osób znanych i życzliwych,  

 nie obdarzaj zaufaniem nieznajomych,  

 jeżeli napad stanie się faktem, głośno krzycz np. „pali się”, „pożar”,  

Inne niebezpieczne zachowania:  

 nie wpuszczaj do domu nieznanych, obcych osób,  

 nie obdarzaj zaufaniem nowopoznanych osób, które mogą wykorzystać łatwowierność 

grupy psychomanipulacyjnej,  

 w rozmowach telefonicznych i osobistych kontaktach z nieznajomymi nie podawaj 

majątku i nieobecności dorosłych w domu,  

 nie korzystaj z windy, gdy pasażerem jest osoba nieznana,  

 zachowaj ostrożność w kontaktach z wolno biegającymi psami,  

 będąc na dyskotece nigdy nie przyjmuj poczęstunku od nieznajomych — do podane 

dosypane substancje psychoaktywne, w różnym stopniu ograniczające świadomość,  

 własny napój miej stale w zasięgu wzroku, aby uniknąć przykrej niespodzianki,  

Przy opracowaniu wykorzystano materiały Komendy Głównej Policji.  

      Każdego roku w czasie letniego wypoczynku dochodzi do dużej ilości zdarzeń 

i wypadków z udziałem nieletnich. Przyczyną jest nie tylko brak zagospodarowania wolnego 

czasu dzieci i młodzieży, ale często również niewłaściwa opieka nad nimi ze strony rodziców 

czy prawnych opiekunów. Dochodzi do utonięć, spożywania alkoholu i narkotyków, 

uszkodzeń ciała podczas prac polowych, wypadków komunikacyjnych.  

     Źródło: http://www.ksp.waw.pl/?page=Structure&id=201, dn.15.06.2007 
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Dnia 10 kwietnia 2011r. w Brniu odbył się konkurs ekologiczny. 

Pani Ewa Jarek zgłosiła na początku Michała Piątka, Szymona Rymanowskiego i mnie. 

Niestety przygotowania do konkursu nie poszły zgodnie z planem, więc ostatecznie 

uczestnikami konkursu zostali: Renata Radoń, Konrad Lulek i ja. Mieliśmy parę spotkań 

i pojechaliśmy. Na miejscu byliśmy troszkę zdenerwowani, ale w końcu nadeszła pora pisania 

sprawdzianu. Na wyniki czekaliśmy około godziny. Nareszcie do sali „wkroczyła” komisja 

z wynikami. Nie zajęliśmy żadnego miejsca na podium, lecz otrzymaliśmy nagrodę i dyplom 

za udział. 

Było również ogłoszenie z akcji zbierania butelek. Wyróżniono paru uczniów 

z największą ilością butelek. Z naszej szkoły była nią Anna Prusak. Gratulujemy! 

Szczególnie dziękujemy Pani Jarek, że znalazła dla nas czas. 

 
Adriana Czerwińska 

 

 

 

 



 

jeszcze niedawno każde dziecko chciało odkopać topór wojenny i zdjąć skalp niejednej 

„bladej twarzy”. Dzisiaj są już głównie bohaterami trochę zapomnianych westernów. Ale nie u nas! 

W piątkowy poranek 20 maja 2011 r. czas się cofnął i znaleźliśmy się na Dzikim Zachodzie. 

A dokładniej odwiedziliśmy Indiańska Wioskę w Szczyrzycu.  

Przywitały nas kolorowe wigwamy, totemy i piękny krajobraz. Indiańskie zabawy, 

opowiadane historie i samodzielnie zrobiony amulet – to gwarancja miło i ciekawie spędzonego czasu. 

Przeprawialiśmy się przez rzekę, strzelaliśmy z łuku, łapaliśmy jaszczurki. Zmęczeni chętnie 

zjedliśmy indiańskie placki na słodko i ostro. Oblizując jeszcze palce ze smacznego sosu ruszyliśmy 

na podbój sklepiku z pamiątkami. Czego tam nie było: ozdoby z kości, zębów zwierząt, skór 

i kamieni. Można było kupić sobie bransoletkę, wisiorek czy łapacz snów.  

Zmęczenie, ale zadowolenie wracaliśmy do naszych czasów. Tarnów skusił nas sprzyjającą 

pogodą. Po indiańskich wrażeniach odpoczywaliśmy na placu zabaw w Parku Strzeleckim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dnia 22 maja w stadninie koni w Starych Żukowicach odbyły się warsztaty plastyczne.   

W tę podróż wybrali się utalentowani uczniowie naszej szkoły. 

Wczesnym rankiem zebraliśmy się pod szkołą. Niedługo potem pod opieką pani Agaty Nowak 

wyruszyliśmy w drogę. Gdy dotarliśmy na miejsce były już tam inne grupy. Następnie usiedliśmy 

wygodnie na swoich miejscach i zabraliśmy się do pracy. Tematem przewodni były konie. W trakcie 

rysowania część z nas udała się na przejażdżkę konną. Wszyscy byli z niej zadowoleni, ale musieli 

wracać do zaczętej pracy. Na końcu nasze rysunki zostały ocenione i wybrano najładniejsze. 

W międzyczasie wybraliśmy się na wycieczkę bryczką po lesie. Potem zwiedzaliśmy stadninę. 

Pozwolono nam nawet wejść do zagrody ze źrebakami i ich matkami. Następnie ogłoszono wyniki: 

I miejsce: Kamil Ostręga – kl.4b 

II miejsce: Bartek Traszka – kl.6b 

III miejsce: Ada Czerwińska – kl.5a 

Innie prace dostały wyróżnienie. 

Po tak męczącym dniu wszyscy ucieszyliśmy się z powrotu do domu. Miło będziemy 

wspominać ten wspaniały dzień i mamy nadzieję, że wrócimy tu za rok.  

Kinga Smutek z kl.6a 
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W tak ważnym dniu, jakim jest „Dzień Dziecka”, w naszej szkole nie mogło 

zabraknąć wspaniałych atrakcji. Jakoż, że uczniowie naszej szkoły słyną z zamiłowania do 

sportu, oraz sportowej rywalizacji, zorganizowany został Turniej Międzyklasowy. Każda 

klasa wybrała reprezentację, która sprawdzała się w rozgrywkach. Piłka nożna to dyscyplina, 

w której zmierzyli się chłopcy, dziewczęta rywalizowały grając w piłkę koszykową. Pomimo 

tego, że uczniowie bardzo dobrze się bawili, nie dało się ukryć, że rywalizacja była bardzo 

zacięta. Każda klasa chciała wygrać i nosić miano tej najlepszej w danej dyscyplinie. 

Po rozgrywkach wszystkie drużyny zostały wynagrodzone  ! 

 Gdy rywalizacja dobiegła końca, uczniowie udali się na pokaz strażacki. Miejscowa straż 

pożarna wraz z uczniami naszej szkoły zaprezentowali nam kilka wspaniałych akcji. 

Symulowali gaszenie pożarów, co zrobiło na wszystkich ogromne wrażenie. Strażacy 

udostępnili wozy strażackie i każdy uczeń mógł usiąść i przez krótką chwile poczuć się jak 

prawdziwy strażak. Na koniec wszyscy uczniowie dostali lody i smakołyki. 

Bardzo dziękujemy Dyrekcji oraz wszystkim nauczycielom za moc wrażeń.   

Szczęśliwe Dzieci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W dniu 2 czerwca uczniowie klas trzecich wyjechali na dwudniową wycieczkę 

w góry. Smutne twarze rodziców pożegnały swoich milusińskich przed odjazdem. 

W pierwszym dniu dzieci wspaniale bawiły się w Rabkolandzie, korzystając z  wybranych 

przez siebie atrakcji. Największym powodzeniem cieszyły się samochodziki, na które straciły 

najwięcej żetonów. Mimo, iż świetnie się bawiły, to jednak nie mogły doczekać się noclegu. 

Dla większości był to pierwszy wyjazd bez rodziców i pierwsza noc spędzona w gronie 

rówieśników, w  przytulnym pensjonacie „Franio’’ w Mszanie Dolnej. 

Drugi dzień wycieczki to Zakopane i nasze najpiękniejsze góry Tatry. Przez całą 

wycieczkę towarzyszyła nam przewodniczka, która opowiadała wiele ciekawych rzeczy 

związanych ze zwiedzanymi miejscami. Zwiedziliśmy Gubałówkę, Dolinę Białą, 

Krupówki, Wielką Krokiew i sanktuarium na Krzeptówkach. 

Wspaniałe widoki i niezapomniane wrażenia pozostaną na długo w pamięci 

trzecioklasistów. Wszyscy ocenili, że wycieczka była udana.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 Sobota 4 czerwca 2011r. była bardzo upalna. Jednak temperatura w okolicy naszej 

szkoły była zdecydowanie najwyższa. To właśnie tutaj odbyła się Olimpiada Malucha. 

Tuż przed godziną 14.
00 

zaczęli przybywać pierwsi „sportowcy” – dzieci klas I- III wraz 

z rodzicami i rodzeństwem.  

Cały ciężar prowadzenia imprezy spadł na Pana Dyrektora mgr Jerzego Sadłonia. 

Po uroczystym otwarciu i przywitaniu (nie)spodziewanych gości z toru żużlowego zaczęła się 

ostra rywalizacja. Rodzice ramię w ramię ze swoimi pociechami walczyli w różnorodnych 

konkurencjach. Sędzia skrupulatnie i sprawiedliwie liczył punkty. Gdy zmęczenie dopadło 

zawodników ogłoszono przerwę.  

 Chwile wytchnienia umilał pokaz akcesoriów żużlowych i wywiad z gościem – 

którym był Fredrik Lindgren –szwedzki zawodnik Unii Tarnów. Nasz gość przywiózł też 

prezenty w postaci klubowych gadżetów. Po zapozowaniu do wspólnego zdjęcia wszyscy na 

nowo podjęli rywalizację. Braki w kadrze rodziców uzupełniał Fredrik, który 

niezmordowanie biegał to w jednej to w drugiej drużynie. 

Walka była zacięta, lecz wyniki zadowoliły wszystkich. Olimpiada zakończyła się 

remisem. Wszyscy wygrali! Pan Dyrektor rozdał medale i gratulował zmęczonym, 

ale szczęśliwym zawodnikom. To była świetna zabawa! 

Do zobaczenia za rok… 



 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 12 czerwca 2011r. o godz. 14
30

 wyjechaliśmy spod szkoły do Mościc na 

tzw. „DERBY POŁUDNIA’’, czyli mecz żużlowy TAURONU AZOTY TARNÓW VS 

PGE MARMA RZESZÓW. Wyjazd zorganizowała pani Sylwia Kobylecka. 

Opiekunami byli: panie Sylwia Kobylecka, Małgorzata Duź, Katarzyna Wilk i pan 

Roman Duź.  Autobus udostępnił nam za darmo pan Dariusz Armatys. Przepiękną 

flagę z napisami ''UNIA DO BOJU-LISIA GÓRA'' wykonała pani Anna Kuca. 

 Gdy komentator wymienił naszą szkołę wszyscy z nas zaczęli krzyczeć „UNIO 

JESTEŚMY Z TOBĄ!”. Przez całe zawody najbardziej kibicowali Patryk Bednarz, 

Adrian Wajs, Sylwester Duź, Mateusz Łabuś i pan Roman Duź, ale reszta też wiernie 

oglądała. Śpiewaliśmy takie pieśni jak „Biało niebieskie to barwy czysto królewskie’’, 

„Unia z Tarnowa południa Polski królowa''. 

Ostatecznym rezultacie TAURON wygrał z MARMĄ 55:35 !!! 

 Po meczu poszliśmy na kiełbaski, a potem spotkaliśmy się z zawodnikami 

takimi jak: Martin Vaculik, Krzysztof Kasprzak, Sebastian Ułamek i Frederik 

Lindgren, z którymi zrobiliśmy zdjęcia i zdobyliśmy autografy. 

 W ostatecznym rozrachunku w kibicowaniu zajęliśmy 5 miejsce wśród 

13 szkół, lecz byliśmy jedyną po raz pierwszy dopingującą szkołą w takich zawodach. 

Za doping dostaliśmy nagrody 

Szczególnie dziękujemy Rodzicom! Mamy nadzieję, że pojedziemy 

na następny żużel. 
Kibice: Sylwester Duź i Adrian Wajs 
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Klasa Imię i nazwisko 

Ilośd 

przeczytanych 

książek 

1a 

Gabriela Brożek 

Karol Popek  

Albert Kuca  

38 

18 

16 

1b 

 

Emilia Klimek 

Kacper Lis 

Kacper Murzyn 

14 

11 

11 

2a 

Katarzyna Rymanowska   

Jan Chrobak 

Weronika Adamczyk 

97 

87 

34 

2b 

Aleksandra Kocoł 

Karol Bal 

Aleksandra Poniewska 

105 

85 

76 

3a 

Damian Murzyn 

Aleksandra Wójcik 

Natalia Bogacz 

84 

51 

50 

3b 

Aleksandra Osioska 

Julia Kuca  

Paweł Jachym 

99 

51 

48 

 

4a 

Magdalena Kuta 

Dominika Olszówka 

Weronika Staoczyk 

28 

26 

18 

4b 

Kamila Żołądź 

Natalia Kozioł 

Weronika Peroo 

32 

31 

28 

5a 

Natalia Taraszka 

Szymon Rymanowski 

Michał Piątek 

30 

29 

27 

5b 

Dagmara Poniewska 

Patrycja Maciąg 

Karolina Lenik 

28 

21 

16 

6a 

Kinga Smutek 

Paulina Klonowicz 

Konrad Szymura 

12 

7 

4 

6b 

Zuzanna Tomaszek 

Mateusz Kuta 

Sylwia Niklarz 

13 

12 

11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektorom, Nauczycielom 

i Pracownikom szkoły 

składamy najserdeczniejsze podziękowania 

za całoroczną pracę, której efektem było 

prawidłowe  funkcjonowanie szkoły, 

nauczanie i przekazanie nam wskazówek 

do dobrego życia życząc jednocześnie, by 

nadchodzący okres wakacji był czasem 

słonecznym, pełnym radości i miłego 

odpoczynku. 
Uczniowie 

 

 

Wszystkim koleżankom i kolegom życzymy 

słoneczka wesołego, uroczych chwil o wschodzie 

i zachodzie, w południe i w świetle księżyca, pomyślnych 

wiatrów, szalonych pomysłów i niezapomnianych przygód 

przez całe wakacje. Odpoczywajcie w pełnym słońcu, 

nabierajcie sił i "ładujcie akumulatory".  

Do zobaczenia we wrześniu!    
P.S. 

Wracaj przepełniona wrażeniami i opisuj, co... gdzie... i jak było, abyś 

podzielił się nimi z nami w kolejnym numerze „RADAR”-u   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczycielom, pracownikom szkoły i uczniom 

dziękujemy za razem spędzony kolejny rok szkolny i na 

czas wakacji życzymy bezpiecznych wakacji miłego 

wypoczynku  i uśmiechu, chwil wytchnienia po okresie 

wzmożonej pracy, niech te dni będą dla Was czasem 

regeneracji sił, czasem spędzonym w gronie rodziny i 

przyjaciół, czasem, który będziecie z sympatią wspominać 

przez następny rok oraz szczęśliwego powrotu do szkoły. 
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